



מכון משפטי הארץ

מעיינות הנצח של תורת ישראל מפכים מים חיים במשך דורות. ספר ההלכה החשוב ה"שולחן ערוך" נכתב ונחתם על ידי רבי יוסף קארו בצפת לפני קרוב לחמש מאות שנה. חלק "חושן משפט", שבו העוסק בדיני ממונות שבין אדם לחברו, בהלכות הלוואה, טוען ונטען, נזיקין ושאר תביעות שבין אדם לחברו, יש בו מענה אף לשאלות בנות זמננו, אולם לשם כך נדרשים תלמידי חכמים בעלי הבנה וידע רב בתורה ובמשפט כדי לתרגם את מונחי התורה לעידן המודרני. להמיר את ה"שור שנגח את הפרה", ו"השנים אוחזין בטלית", למונחים מודרניים. לשם כך הוקם מכון "משפטי ארץ" על ידי הרב אבי גיטר, רב הישוב עופרה, להביא את המשפט העברי, לפרשו ולנתחו בשפה המתאימה לזמננו, ולהציגו נכוחה בפני הציבור בישראל.

המכון עוסק, חוקר ודורש במחקר יישומי של המשפט העברי מתוך מטרה שהמשפט העברי יהיה למערכת חיה ומתפתחת במדינת ישראל. רבני המכון נותנים מענה לשאלות הלכתיות העולות במשפט המודרני ומייעצים ונותנים חוות דעת הלכתיות לגופים רבים המבקשים לדעת את דעת ההלכה בנושאים העומדים על סדר היום הציבורי. ועדת הכנסת לחוקה חוק ומשפט מתייעצת אף היא עם רבני המכון, ומשתפת אותם בדיוני הועדה כדי לשמוע את עמדת המשפט העברי.

המכון חקר נושאים הלכתיים רבים, והעלה את מסקנותיו הלכה למעשה, כגון עריכת חוזים לקניית מקרקעין ומטלטלין, צוואות וירושות, הסכמי חלוקת רכוש בין בני זוג וכדו'. צוות רבני המכון ערך חוזים אלו על פי ההלכה, באופן שיש בו תוקף הלכתי ומשפטי מחייב, והביאם לידיעת הציבור, לעורר את המודעות לחשיבות חתימת חוזים ועריכת הסכמים על פי ההלכה.

המכון מפעיל בית דין לממונות, לפתור סכסוכים בין שכנים, בין מוכר לקונה, בין קבלן לדיירים, דיני נזיקין ועוד. לצד המכון יושבים צוות תלמידי חכמים מובהקים בהכוונת הרב ד"ר איתמר ורהפטיג אשר תפקידם ללמוד וללבן את



הסוגיות העומדות על הפרק מהתלמוד ומפרשיו עד הלכה למעשה. חברי המכון מתעדכנים בנעשה במשפט הכללי ובמשפט הבין לאומי על ידי מיטב המשפטנים בארץ ובעולם בטרם תשמע דעת ההלכה על ידם. פרסומים רבים יוצאים על ידי המכון בקבצים ובכתבי עת. עד כה הוציא המכון ספרים רבים: ספר שאלות ותשובות "משפטי ארץ", ספר "צנעת אדם" - בירור הזכות לפרטיות לאור ההלכה מאת הרב ד"ר איתמר ורהפטיג, "אתיקה צבאית יהודית" – מאת אלעזר גולדשטיין ועדו רכניץ ועוד.

המכון עורך ימי עיון וכנסים לרבנים ולמשפטנים, לחבר ולקשר בין המשפט העברי לבין המשפט הנהוג בישראל והמשפט הבין לאומי. ללבן ולברר סוגיות של אתיקה ומוסר, דיני מלחמה, מעמד הגר והתושב, תוך כבוד הדדי ושיח ציבורי מפרה.

ראוי הוא מכון "משפטי ארץ" בראשות הרב אבי גיסר וצוות הרבנים העושים עמו במלאכה, תלמידי חכמים מובהקים, אוהבי תורה, אשר פועלים להפצת המשפט העברי, ולהחדרתו בקרב הציבור הרחב, אשר כל מגמתם לכבודה של תורה ושילובה בחיי היום יום, לכל הוקרה והערכה על מאמציהם ליישום ההלכה בחיים המודרניים בתחום המשפט העברי.

על כל אלה מצאה ועדת הפרס מכון "משפטי ארץ" בראשות הרב אבי גיסר ראוי לפרס כ"ץ לשנת תשע"ז.

ובזאת באנו על החתום:

פרופ' מנחם בן ששון הרב חיים סבתו הרב עדין (אבן ישראל) שטיינזלץ